

Azərbaycan adını Avropa və dünya idman tarixinə qızıl hərflərlə yazdı

12-28 iyun "Bakı-2015" ilk Avropa Oyunları. Bu 17 gün ərzində dünya idman ictimaiyyətinin gözü Azərbaycanda oldu. Azərbaycan 17 gün ərzində tarixdə ilk dəfə keçirilən birinci Avropa Oyunlarına layiqincə ev sahibliyi etdi. Burada gördükləri yüksək təşkilatçılıq, qonaqpərvərlik, mədəni dəyərlər minlərlə idmançını, nümayəndə heyətlərinin, Oyunları televiziya ekranlarından izləyən milyonlarla tamaşaçının qəlbini rıqqətə gətirdi. Möhtəşəm idman bayramı iyunun 28-də təntənəli bağlanış mərasimi ilə sona çatdı. Açılışda olduğu kimi, mərasimin keçirildiyi birinci Avropa Oyunlarının yadigarı olan Bakı Olimpiya Stadionu yenə də izdihamlılığı ilə diqqəti cəlb etdi. Bağlanış mərasiminə olan hədsiz maraq Oyunların böyük uğurundan xəbər verdi.

Bu gün idman mütəxəssisləri və şərhçilər, analitiklər hesab edir və vurğulayırlar ki, "Bakı-2015" gözlənilməyindən, təsəvvür edildiyindən də möhtəşəm alındı. 17 oyun günü, maraqlı və gərgin mübarizə şəraitində keçən yarışlar, idmançılarımızın parlaq çıxışları hər kəsin - istər onların özlərinin, istərsə də dövlətimizin başçısı, Milli Olimpiya Komitəsinin prezidenti cənab İlham Əliyevin, birinci xanım, ilk Avropa Oyunları Təşkilat Komitəsinin sədri Mehriban Əliyevanın və bütün idmansevərlərimizin ürəyincə olmuşdur. Azərbaycan idmançıları 17 gündə 56 medal - 21 qızıl, 15 gümüş, 20 bürünc medal qazandılar. Ölkəmiz bu göstəriciyə görə yalnız Rusiya Federasiyasından geri qalaraq ikinci yerdə qərarlaşdı. Avropanın 49 ölkəsindən 48-ni geridə qoyaraq qitə ikincisi olaraq, doğrudan da, böyük şərəf və nüfuzdur.

İdman həvəskarlarını, paytaxtımızın və bölgələrin sakinlərini bağlanış mərasiminə gətirən əsas amillərdən biri də qələbədə doğan sevinc və iftixar hissi idi. Bu hissələr stadionla toplaşan on minlərlə insanın hər birinin simasından oxunurdu.

Iyunun 29-da birinci Avropa Oyunlarında qalib gəlmiş idmançılarımız, onların məşqçiləri, Azərbaycanın idman ictimaiyyətinin nümayəndələri və Oyunların təşkilində xidmətləri olan xarici tərəfdaşlarla görüşündəki nitqində Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev demişdir: "Təsədüfi deyil ki, dünya, Avropa çempionatlarında, Olimpiya Oyunlarında bizim idmançılarımız ən yüksək kürsüyə qalxdılar. Bu dəfə isə bu Oyunlar Azər-

baycan idmanının, Azərbaycan dövlətinin təntənəsidir".

Yüksək nəticə əldə etdiklərinə görə bağlanış mərasimində ölkəmizi təmsil edən idmançıların payına daha çox alqış düşdü. İdmançılarımız ilk Avropa Oyunlarında, sözün əsl mənasında, tarix yazmağa nail oldular. Bu yarışda Azərbaycan 2-ci yeri tutmaqla idman ölkəsi olduğunu bir daha sübut etdi. 17 gün ərzində qəlbimizi idman ustalığı və cəsarəti ilə fəth edən təmsilçilərimiz 6 min atlet arasında seçilməklə Azərbaycan adını daha da şərəfləndirdilər.

Bu gün hər bir Azərbaycan vətəndaşı ilk Avropa Oyunlarının ölkəmizdə keçirilməsindən fərəhlənir və qürur hissi duyur. Çünki 24 ildir müstəqillik tarixini yaşayan respublikamız öz üzərinə götürdüyü öhdəliyi cəmi 2 il yarım da reallığa çevirdi və ən yüksək standartlara uyğun idman tədbirini keçirdi. Avropa dövlətləri və dünya 17 gün ərzində Azərbaycanda birliyin, həmrəyliyin və dostluğun şahidi oldular.

Birinci Avropa Oyunları həm ölkəmiz, həm də Avropa üçün tarixi hadisədir. Ölkəmiz üçün ona görə tarixi hadisədir ki, bu günə qədər Azərbaycanda bu səviyyədə beynəlxalq idman yarışları keçirilməmişdir. Avropa üçün ona görə önəmlidir ki, Avropada başqa qitələrdən fərqli olaraq heç vaxt qitə oyunları olmayıb.

"Bakı-2015" ilk Avropa Oyunlarının yüksək səviyyədə təşkil olunub keçirilməsində əsas amillərdən biri bu möhtəşəm yarışa qısa müddətdə hazırlaşmağımız oldu. Belə ki, 2012-ci ilin dekabrında Avropa Olimpiya Komitəsinin qərarı ilə 1-ci Avropa Oyunları-

nın keçirilməsi barədə qərar qəbul edildi. Bu, şərəfli missiya Azərbaycanın üzərinə düşdü. Bundan sonra ölkəmizdə gərgin işə başlandı. 2013-cü ilin yanvarında dövlət başçısının müvafiq sərəncamı ilə ilk Avropa Oyunlarının keçirilməsi üzrə Təşkilat Komitəsi yaradıldı. Azərbaycanın birinci xanımı, Heydər Əliyev Fondunun prezidenti Mehriban Əliyeva Təşkilat Komitəsinin sədri seçildi. Oyunları yüksək səviyyədə keçirmək üçün bütün Azərbaycan vətəndaşları, ictimaiyyət bu işə fəal dəstək oldular.

Məşəlin alovlandırılması mərasimi də çox yaddaqalan oldu. Atəşgah məbədinə götürülən alov 48 gün ərzində respublikamızın 60 bölgəsini gəzdirdi. Ümumiyyətlə, hər bir rayonda məşəlin qarşılınması mərasimlərində 2 milyona yaxın insan iştirak etmişdir. Bu böyük ictimai dəstək ölkəmizə güc və inam verdi ki, Azərbaycan bu Oyunları yüksək səviyyədə keçirsin. Bir məsələni xüsusi vurğulamaq lazımdır ki, Avropa Oyunları Komitələrinin qərarı ilə bundan sonrakı Oyunların məşəli də məhz Azərbaycanda, Bakıda Atəşgah məbədinə yandırılacaqdır.

Bildiyimiz kimi, ilk Avropa Oyunlarının keçirilməsinə cəmi 2 il yarım vaxt var idi. Vaxtın azlığı gərgin iş və məsuliyyət tələb edirdi. Bu müddətdə həm yeni arenalar tikildi, həm də mövcud olanlar yüksək səviyyədə yenidən quruldu. Məlum olduğu kimi, Olimpiya, Asiya, Pan-Amerika Oyunlarına ev sahibliyi etmək üçün ən azı 7 il vaxt lazım gəlir. Lakin Azərbaycan çox qısa zaman çərçivəsində böyük işin öhdəsindən layiqincə gəldi. 17 günlük fantastik idman bayramına nəzər saldıqda aydın şəkildə göründü ki, ölkəmiz böyük bir uğura imza atdı. 17 günlük yarış möhtəşəm idman bayramı və birinci Avropa Oyunlarına layiq tədbir kimi yadda qaldı.

Avropa Olimpiya Komitəsinin prezidenti Patrik Hikki bu

barədə öz fikrini belə ifadə etmişdir: "Bir çox ev sahibi şəhərlər bu cür tədbirlərə hazırlıq üçün beş-yeddi il sərf edir. Bakı isə cəmi 30 aylıq qısa zaman kəsiyində bu cür möhtəşəm qitə miqyaslı Oyunlara yüksək səviyyədə ev sahibliyi etməklə Avropa Olimpiya hərəkatını şərəfləndirdi". Bəli "Bakı-2015" ilk Avropa Oyunlarına hazırlıq işləri çox sürətlə və keyfiyyətlə aparıldı. Nəticədə hər şey gözlənilməyindən, təsəvvür edildiyindən də qat-qat yaxşı alındı. Bütün bunların fəvqündə isə son illər



dünyanı iqtisadi-maliyyə böhranı bürüdüyü bir vaxtda Azərbaycanın iqtisadi qüdrəti, siyasi sabitlik və xalq-dövlət birliyi durur.

Azərbaycan Prezidenti cənab İlham Əliyev bu məsələyə münasibət bildirərkən belə demişdir: "Əlbəttə, bu gün mən idmançıların uğurlarını, qələbələrini xüsusilə qeyd etmək istəyirəm. Təbii ki, biz bu Oyunları yüksək səviyyədə keçirməli idik və keçirdik. Bu, bir daha ölkəmizin potensialını, gücünü göstərdi. Biz bu potensialı, əlbəttə ki, bilirdik. Bu potensialı biz yaratmışıq. Cəmi 24 il ərzində Azərbaycan elə zirvələrə qalxıb ki, bəzi ölkələrə bu səviyyəyə qalxmaq üçün bəlkə yüzilliklər lazımdır. Bu Oyunlar sadəcə olaraq bizə imkan verdi ki, bu potensialı dünyaya, Avropa-ya, eləcə də öz ictimaiyyətimizə nümayiş etdirək. Həm insani potensial, həm dövlətimizin iqtisadi potensialı, həm cəmiyyətdə hökm sürən xoş əhval-ruhiyyə, xalqla iqtidar arasındakı birlik, milli ideyalar ətrafında birləşməyimiz, milli həmrəylik - məhz budur bizim uğurlarımızın əsas şərtləri".

Onu da qeyd etmək ki, birinci Avropa Oyunları nəinki Avropada, bütün dünyada geniş yayımlandı. Bunu Avropa Oyunlarının 17 günlük statistikasını bir daha sübut edir. Bu yarışları hər gün 80 faizdən çox tamaşaçı izləmişdir. Oyunlar 145 ölkədə geniş işıqlandırılmışdır. Təkcə möhtəşəm açılış mərasimi 120 ölkədə canlı yayımlanmışdır. Ümumiyyətlə, Oyunları 823 milyona yaxın tamaşaçı auditoriyası izləmişdir. İlk Avropa Oyunlarının rəsmi internet sahifəsinə daxil olan istifadəçilərin sayında hər gün artım qeyd olunmuşdur. Hər gün təqribən 5-6 milyon insan yarışları məhz rəsmi internet sahifələrindən izləyib. Beynəlxalq Olimpiya Komitələrinin əməkdaşları, rəsmi şəxslər, tamaşaçılar - təxminən yarım milyona yaxın insan bütün yarış meydanlarındakı tədbirlərdə iştirak edib.

Yarışlarda istifadə olunan arenalar bundan sonra da böyük idman və digər müxtəlif tədbirlərdə istifadə olunacaq. İndidən deyə bilərik ki, bu qurğular Azərbaycanın yaxın illərdə ev sahibliyi edəcəyi 2016-cı il "Formula - 1" Avropa Qran-pri yarışlarına, 2017-ci il IV İslam Həmrəyliyi Oyunlarına, 2020-ci il futbol üzrə qitə çempionatlarının final mərhələsi matçlarına yararlı olacaq.

"Bakı-2015" ilk Avropa Oyunları qitənin 50 ölkəsini bir bayraq altında birləşdirən bir məkana çevrildi. Bundan sonra da Avropanın 50 ölkəsi hər 4 ildən bir 2 həftə ərzində birgə olacaq. Lakin hər 4 ildən bir baş tutacaq Oyunların məşəli isə məhz Azərbaycanda - Bakıda Atəşgah məbədinə yandırılacaqdır. İlk məşəlin möhtəşəmliyi və özəlliyi isə həmişə bu Oyunlar ərəfinə xoş təəssüratla xatırlanacaq. Bəli, artıq reallığa çevrilən "Bakı-2015" Oyunları ilə Azərbaycan adını Avropa və dünya idman tarixinə qızıl hərflərlə yazdı.

Ramiz YUSİFLİ,
"Respublika".